
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 48 

Первомайского района г. Ижевска 

                    

 

 

ПРИКАЗ 

 

  28.03.2022                                                                                                      № 59 

 

О нормативно-правовом обеспечении внедрения  

Муниципальной целевой модели наставничества 

работников и обучающихся в МБОУ СОШ № 48    

 

 

На основании приказа Управления образования Администрации города № 100 от 

04.03.2022 Об организации работы по внедрению  Муниципальной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях города Ижевска,  приказа О внедрении Муниципальной 

целевой модели наставничества педагогических  работников и обучающихся МБОУ СОШ 

№ 48 №   5 от  28.03.2022 г.  , решения  Педагогического совета № 5 «Нормативно-правовое 

обеспечение внедрения Муниципальной целевой модели наставничества работников и 

обучающихся в МБОУ СОШ № 48» от 28.03.2022 г, п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Утвердить следующие нормативные документы: 

- «Положение о системе наставничества педагогических работников и обучающихся 

в МБОУ СОШ № 48»;  

            - Дорожную карту внедрения системы наставничества педагогических работников и 

обучающихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе № 48 Первомайского района г. Ижевска на 

2022 – 2025 учебные года; 

- Программу наставничества МБОУ СОШ № 48;  

            - Нормативные акты по внедрению системы наставничества педагогических 

работников и обучающихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе № 48 Первомайского района г. 

Ижевска на 2022 – 2025 учебные года, 

            - Базы наставляемых, Базы наставников, 

            - Соглашение о сотрудничестве между наставником и наставляемым. 

     2. Предоставить на рассмотрение и согласование в Экспертный совет  Дорожную карту 

внедрения системы наставничества педагогических работников и обучающихся в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 48 Первомайского района г. Ижевска на 2022 – 2025 

учебные года.;  Программу наставничества МБОУ СОШ № 48. Отв. зам. дир. по УВР 

Шмелева Л. В. Срок – 06.04.2022 г. 



      3 Создать на официальном сайте образовательной организации специальный раздел 

«Целевая модель наставничества». Отв. администратор сайта. Наговицына Т. А. 

Срок – 10.04.2022 г. 

      4.     Разместить на официальном сайте образовательной организации в специальном 

разделе «Целевая модель наставничества» нормативные документы. Отв. 

администратор сайта. Наговицына Т. А. Срок – 10.04.2022 г. 

      5.  Контроль за исполнением приказ возложить на зам. дир. по УВР Шмелеву Л. В. 

 

 

 

 Директор                                                                             Т. А. Агеева 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-28T15:21:15+0400
	Агеева Татьяна Анатольевна




